

SURAT EDARAN NOMOR: SE/ 146 /XII/2021

TENTANG

LANGKAH-LANGKAH STRATEGIS PELAKSANAAN ANGGARAN TAHUN ANGGARAN 2022

Dasar:

Surat Pengesahan Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran (SP-DIPA) Kemhan dan TNI Tahun Anggaran 2022 tanggal 17 November 2021.

- 2. Sehubungan dengan dasar di atas, dalam rangka percepatan pelaksanaan program/kegiatan/proyek, peningkatan kinerja pelaksanaan anggaran dan efektivitas belanja Kemhan dan TNI TA. 2022 serta optimalisasi peran belanja pemerintah, dimohon kepada Kepala Unit Organisasi memerintahkan Satker di jajarannya untuk mengambil langkah-langkah sebagai berikut:
 - a. Melakukan reviu terhadap DIPA TA. 2022 yang sudah disahkan, dan dalam hal diperlukan agar mengajukan usulan revisi DIPA.
 - b. Melakukan percepatan persiapan pelaksanaan program/kegiatan/proyek, meliputi:
 - 1) Penetapan Petunjuk Operasional Kegiatan (POK).
 - 2) Penetapan Pejabat Perbendaharaan, yaitu Kuasa Pengguna Anggaran (KPA), Pejabat Pembuat Komitmen (PPK), Pejabat Penandatangan Surat Perintah Membayar (PPSPM), dan Bendahara.
 - c. Melakukan percepatan proses pengadaan barang/jasa, meliputi:
 - 1) Penetapan Pejabat Pengadaan, Unit Kerja Pengadaan Barang/Jasa, dan/atau kelompok kerja pengadaan.
 - 2) Penandatanganan kontrak dapat dilakukan awal Januari 2022.
 - 3) Penerbitan Surat Perintah Mulai Kerja (SPMK) paling lambat 14 hari kerja setelah kontrak ditandatangani, sesuai dengan pengaturan mengenai pengadaan barang/jasa pemerintah.
 - 4) Pendaftaran kontrak ke KPPN paling lambat lima hari kerja setelah kontrak ditandatangani.
 - d. Melakukan percepatan penyelesaian tagihan dan pengajuan Surat Perintah Membayar (SPM) ke KPPN.
 - e. Memastikan rencana pelaksanaan kegiatan telah sesuai dengan rencana penarikan dana pada Halaman III DIPA yang digunakan sebagai dasar dalam pencairan dana.

- f. Pelaksanaan langkah-langkah sebagaimana dimaksud pada huruf a s.d. e dengan tetap menjaga transparansi dan akuntabilitas.
- 3. Demikian mohon menjadikan periksa.

Dikeluarkan di Jakarta pada tanggal, 6 Desember 2021



Kepada Yth:

- 1. Asrenum Panglima TNI
- 2. Asrena Kasad
- 3. Asrena Kasal
- 4. Asrena Kasau
- 5. Karorenku Setjen Kemhan

Tembusan:

- 1. Menteri Pertahanan RI
- 2. Panglima TNI
- 3. Wamenhan
- 4. Kepala Staf Angkatan Darat
- 5. Kepala Staf Angkatan Laut
- 6. Kepala Staf Angkatan Udara
- 7. Sekjen Kemhan
- 8. Direktur Ditjen Renhan Kemhan.